令和３年３月１０日

質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市公告第９２号

２ 件  名 新潟市新型コロナウイルス感染症ワクチン集団接種にかかる運

営・設営等業務委託（北区・東区・中央区・江南区）一式

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

№ 質 問 内 容 回   答

１ 新潟市4区（北区・東区・中央区・江南区）

内ワクチン接種会場 5箇所とありますが、同

日に5箇所同時に運営・設営業務を行うとい

う事でしょうか？

また、別紙1 手配依頼品目一覧の内容×5

箇所分の手配が必要との認識で宜しいでし

ょうか？

ご質問のとおり、同日に5箇所運営・設営

業務を行い、別紙1 手配依頼品目一覧の内容

が5箇所分ずつ必要になってくるということ

です。

２  毎週土日12回、1回に付き新潟市4区内5か

所、合計60回予定でしょうか？

 ご質問のとおりです。

３ 土曜日と日曜日の両日の作業実施で“1

回”。これを12回行うでよいですか。

また、1会場それぞれで12回の作業を行う

でよいですか。

 ご質問のとおりです。

４ 設営作業と撤去作業を行える時間帯は決

まっていますか。

 会場により若干異なりますが、基本的に設

営作業は金曜日の午後4時ごろから閉館時間

まで。撤去作業は日曜日の午後5時半から閉

館時間までとなります。

５ 具体的な5ヶ所の会場は決まっていますで

しょうか？また、5会場全てが同日に実施さ

れる事はありますか。

未定の場合、各区の会場は各回ごとに変動

しないと考えて良いですか

 概ね決まっており、ワクチンが充足すれば

同日に実施します。各回ごとに変動はありま

せんが、北区は2会場を指定した回ごとに交

替で使用します。

６ 処分費について、ごみの処分にあたり医療

廃棄物は含みますか。

もしくは、市の定めるごみの処分方法で対

応できるもののみですか。

 医療廃棄物を含みます。そのうえで処分費

を算出してください。

７ 検温方法は手持ち式の検温器で行います

か。

 現時点では、手持ち式の検温器を想定して

おります。

８ 1会場開催での御見積書作成で良いのか、1

会場×12回実施が良いのか、5会場×12回実

施が良いのか。

5会場12回実施で作成してください。

９ 間仕切りパネルについて、ホワイト系とあ

るが、表面仕上げに関しては種類・材質は問

わないと言う理解で良いか。

 ご質問内容については問いません。

１０ 冷蔵庫の設定温度は何度を想定している

のか

 ワクチンを冷蔵保管できる２℃～８℃に

設定できるものになります。

１１ タブレットについてはOSや機種の指定は

あるのか

OSについては、iOSもしくはAndroidを指定

します。機種の指定はありません。

１２ ワクチン接種の来場者数は1会場で1日あ

たり何人を予定しているのか

また接種1レーンでの想定対象人数を教え

てください。（１時間当たり）

 1会場1日で 480人を想定します。

 接種1レーン（1ブース）1時間当たり 13

人程度を想定します。

１３ 作業日：「4/17～8/1のうち、毎週土日 計

12回」の意味が分かりません。毎週とすると

16回ではないでしょうか？ また5会場それ

ぞれで12回作業を行うとの理解で良いです

か？（5会場×12回）

作業日時中の4月17日から8月1日の期間の

うち、接種開始した土日を1セットとして12

週間連続で実施するという意味です。

例：4月24日(土)から始まれば、その土日か

ら毎週12週間（12回）、7月11日(日)まで実

施する予定になります。

 5会場12回で作業を行います。

１４ 運営スタッフもワクチンの優先接種を受

けられると考えて良いですか？

 運営スタッフに関しては優先接種の対象

として考えておりません。

１５ 間仕切りパネルとあるが、パネルが必須

か？幕やカーテン等で仕切りの対応でもよ

いか。

 現時点では、パネルが必須です。

１６ 冷蔵庫用の電源は会場設備（24時間通電）

を使用できるものとして考えてよいか。

ご質問のとおりで考えてよいです。

１７ 処分費の中で、医療廃棄物は含まれるの

か？その場合の廃棄物の内容、ボリューム

は？

 含まれます。内容、ボリューム等は未定で

す。

１８ 運営スタッフ及び設営スタッフ等の人員

の制約はあるか？（県外への往来や県外者と

の接触、政府の推奨する感染拡大防止を守っ

た会食等）

 業務前後含めて、移動中や移動先における

感染防止のための適切な行動（業務上必要の

ない外出等による感染リスクのある行動の

回避など）を心がけてください。

１９ 入札公告「2．入札に参加する者に必要な  契約を締結する事業者は、１者を想定して

要件」について、（１）のように記載があり

ますが、共同企業体としての参加は可能でし

ょうか？

また、可能な場合の提出必要書類について

ご教示ください。

おり、入札に参加するためには、入札参加に

必要な要件を全て満たし、本市へ証明できる

者であることが必要です。

なお、再委託については、契約条項第５条

のとおりです。

２０ 仕様書 5．作業日時について、運営スタッ

フの拘束時間は8:30～17:00の8.5時間で想

定されておりますでしょうか？

また、スタッフの休憩についてはどのよう

にお考えでしょうか？

（例：12時～13時は昼休憩とし、接種受付

は行わない 等）

8.5時間で想定しています。

休憩については、現時点では、12時半から

13時半までを昼休憩として想定します。

２１ 仕様書別紙1 手配依頼品目一覧について、

記載の内容は、1会場における1日分の数量と

いう認識でよろしいでしょうか？

 ご質問のとおりです。

２２ 仕様書別紙1 手配依頼品目一覧について、

運営スタッフの服装について指定はありま

すでしょうか？

 オフィスカジュアルで、来場者に不快に思

われない服装にしてください。

ジーパン、サンダル、ジャージは不可とし

ます。

２３ 仕様書別紙1 手配依頼品目一覧について、

記載の物品が、各会場に常設備品としてある

場合は使用してもよろしいでしょうか？ま

た、その場合の使用料は委託者負担とのこと

ですが、現時点で5会場全ての会場保有備品

一覧はございますか？

 会場保有備品一覧はなく、会場備品は考え

ずに記載物品を準備するものとします。

２４ 仕様書別紙１、手配依頼品目一覧の「備

品」・「サイン関係」一覧は、弊社グループ

手配業者が入る事でも問題ないでしょうか。

 ご質問については、再委託の取り扱いにな

ります。再委託については、契約条項第５条

のとおりです。

２５ 区ごとに12週間に渡り、設営、撤去を繰り

返し行うとの事ですが、最短では

4/17～7/4迄の連続12週間となり、開始時

期がずれ込めば8/1最終になるという理解で

よろしいでしょうか。

また4/17から始まり、翌週の4/24、25は中

止となり、5/1、2は実施といった8/1までの

期間内に収まるイレギュラー開催もあるの

でしょうか。

ご質問のとおり、開始した土曜日から連続

12週間となり、開始時期によって最終日がず

れ込みます。

イレギュラーの開催については、基本的に

連続12週間で実施しますが、ワクチン供給等

の状況によりイレギュラー開催の可能性も

あります。